2019年 5月 27日

各   位

上場会社名  東京産業株式会社

代表者 代表取締役社長 里見 利夫

（コード番号  8070）

問合せ先責任者 取締役企画本部長 蒲原 稔

（TEL 03－6777－3142）

合弁会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、下水道管路整備工事に使用する推進工事用推進機に強みを持つ

ヤスダエンジニアリング株式会社と、ベトナムを中心としたアセアン地域での事業展開を目的とした合弁会社

を設立することを決議いたしましたので、お知らせします。

記

１．合弁会社設立の目的

当社は中期経営計画における成長戦略の一つとして、グローバルビジネスの強化を推し進めておりますが、

その一環として、海外での推進工法による下水道管路整備工事で実績のあるヤスダエンジニアリング株式会社

と協業の上、ベトナムを中心としたアセアン地域での工事受注拡大に向けた活動を行うことを目的に合弁会社

を設立することといたしました。

２．合弁会社の概要

（１） 名 称 ヤスダ TSCインターナショナル株式会社

（２） 所 在 地 大阪府大阪市浪速区塩草三丁目 2番 26号（予定）

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 新藤貴之

（４） 事 業 内 容 推進工事業、建設機械及び建設機器の製造販売、貿易及び開発、他
（５） 資 本 金 200百万円

（６） 出 資 比 率
ヤスダエンジニアリング株式会社 65％

東京産業株式会社        35％

（７） 設 立 年 月 日 2019年 6月末（予定）

３．合弁相手先の概要

（１） 名 称 ヤスダエンジニアリング株式会社

（２） 所 在 地 大阪府大阪市浪速区塩草三丁目 2番 26号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 安田京一

（４） 事 業 内 容 総合建設業、推進工事業、他

（５） 資 本 金 300百万円

（６） 設 立 年 月 日 1975年 7月

（７） 当 社 と の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 推進工事用機器仕入、工事請負取引を行っております。

４．今後の見通し

今後の業績に与える影響は軽微であると考えていますが、開示すべき事項が生じた場合には速やかにお知ら

せいたします。

５．その他

本件は、東京証券取引所の定める適時開示情報基準に該当しておりません。

以 上